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Par Alojas novada 
pašvaldības dzīvokļu rindas 

pārreģistrāciju

Pensionāre Valija Sārmane 
izsaka sirsnīgu pateicību

	 Alojas novada Sociālā dienesta darbiniekiem par aizvadītajā 
gadā viņai veltītajām rūpēm un ieinteresētību, vienmēr apvaicā-
joties par veselību un sakot labus vārdus. Tāpat viņa teic paldies 
un sūta laba vēlējumus Švinku ģimenei, mazdēlam Tomam ar mā-
miņu, aprūpētājai Guntai Suhanovai, skolotājai Inatrai Vaļickai un 
Alojas novada domes Dienas centra vadītājai Gunai Krūmiņai - 
visiem labajiem cilvēkiem, kuri ik dienu un jo īpaši Ziemassvētku 
laikā bija kā eņģeļi.

	 23.  decembrī Alojā, Rīgas ielā 4 
(1. stāvā) svinīgi tika atklāts Alojas nova-
da Valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs (KAC). 
	 Uz lentes griešanu bija ieradusies ne 
tikai domes vadība un pašvaldības dar-
binieki, bet arī valsts iestāžu pārstāvji. 
Klātesošos uzrunāja Alojas novada do-
mes priekšsēdētājs Valdis Bārda, izsa-
kot pateicību visiem, kas ieguldīja darbu 
centra izveidē, īpaši izceļot  Vides aiz-
sardzības  un reģionālās attīstības minis-
triju (VARAM), kas sniedza iespēju, kā 
arī finansiālu un konsultatīvu atbalstu. 
Tāpat paldies tika teikts projektētājam  

SIA KROKS R  un valdes loceklei  Ijai 
Rudzītei,  būvuzraugam SIA REA Būve  
un valdes loceklim Andim Kapzemam un 
būvniekam SIA Accent būve un  valdes 
loceklim Didzim Torimam par veiksmī-
go sadarbību un darbu kvalitatīvu izpildi. 
Pateicība izskanēja arī Rīgas ielas 4. ēkā 
esošo iestāžu un biedrību pārstāvjiem par 
sapratni un palīdzību remontdarbu laikā. 
V.  Bārda uzsvēra, ka šī centra izveide 
novada iedzīvotājiem ir liels ieguvums, 
jo aiztaupīs braucienus uz tuvējām pil-
sētām, lai nokārtotu dažādus darījumus. 
VARAM Pašvaldību departamenta direk-
tors Aivars Draudiņš norādīja, ka Alojas 

novads ir vien no pirmajiem, kur šādi 
centrs darbojas. Kopā ar viņu no minis-
trijas bija ieradušies Publisko pakalpo-
jumu departamenta nodaļas vadītājs Jā-
nis Glazkovs un vecākā eksperte Maija 
Anspoka.
	 Daudz laba vēlējumu no pašvaldības, 
VARAM un kolēģiem citos klientu ap-
kalpošanas centros un sadarbības  iestā-
dēs saņēma KAC  klientu apkalpošanas 
speciāliste Laura Sisene. 
	 Centrā klienti varēs elektroniski ie-
sniegt un nosūtīt dažādus dokumentus un 
saņemt konsultācijas. Pieejams arī publis-
kais dators. Sniegtie pakalpojumi saistīti 

ar Valsts ieņēmumu dienestu, Uzņēmumu 
reģistru, Valsts darba inspekciju, Nodar-
binātības valsts aģentūru, Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūru, Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldi un Valsts zemes 
dienestu, turklāt iedzīvotājiem tiks nodro-
šināti arī Lauku atbalsta dienesta pakalpo-
jumi. Visa informācija par KAC pieejama 
pašvaldības mājaslapas  www.aloja.lv  sa-
daļā Pašvaldība - Iestādes vai sazinoties 
ar L. Siseni pa tālr. 28633673 vai rakstot 
uz laura.sisene@aloja.lv.

Zanes Landsmanes
teksts un foto

Lenti griež klientu apkalpošanas centra speciāliste Laura Sisene un Alojas novada domes priekšsēdētājs Valdis 
Bārda, taču pa tās gabaliņam saņēma arī pašvaldības un visu klātesošo valsts institūciju pārstāvji
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	 Pamatojoties uz 2010. gada 19. maija saistošo noteikumu Nr. 12 
Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā 2.8. pun-
ktu un Alojas novada domes 25. novembra sēdes lēmumu Nr. 733, 
informējam, ka personām, kuras reģistrētas palīdzības reģistrā dzī-
vojamās telpas saņemšanai, vienu reizi gadā - līdz 1. martam - at-
kārtoti jāiesniedz dokumenti, kas apliecinātu personas tiesības atras-
ties uzskaitē. Ja līdz minētajam termiņam dokumenti nav iesniegti, 
dome šīs personas izslēdz no palīdzības reģistra.
	 Jautājumu gadījumā lūgums sazināties ar savas pārvaldes vadī
tāju.

	 Gada sākums vienmēr ir at-
skaites punkts, kad palūkojamies 
uz paveikto un uzsākam strādāt 
pie jaunu, tālejošu mērķu īste-
nošanas. 2015. gads bijis patiesi 
darbīgs un ielicis stabilus pa-
matus veicamajam ne tikai šajā 
gadā, bet arī tālākā nākotnē. 
	 Domes sēdē aizvadītā gada 
decembrī apstiprināts 2016. gada 
budžets, kura prioritātēs esam 
noteikuši novada izglītības stra-
tēģijas ieviešanu un starpnovadu 
izglītības stratēģijas izstrādi, sa-
tiksmes un vides drošības uzla-
bošanu, komunālās saimniecības 
un nekustamo īpašumu apsaim-
niekošanas sistēmas sakārtošanu 
un Eiropas Savienības struktūr-
fondu un citu finanšu instrumen-
tu projektu izstrādi, ieviešanu un 
līdzfinansējuma nodrošināšanu. 
Šajās jomās daudz ieguldīts arī 
2015. gadā.
	 Pirmsskolas izglītības iestā-
des Auseklītis Vilzēnu struktūr-
vienība nu atrodas skaistās, izre-
montētās telpās. Renovētajā ēkā 

sev vietu atradusi arī Braslavas 
pagasta pārvalde, Vilzēnu biblio-
tēka un pienākumus veic sociālā 
darbiniece. Tāpat gaismu un krā-
sas pēc remonta ieguvušas Stai-
celes vidusskolas telpas. Varam 
lepoties, ka esam viens no reta-
jiem novadiem, kas saviem au-
dzēkņiem visās vecumu grupās 
nodrošina brīvpusdienas. Veik-
smīgi darbojas arī pagājušajā 
gadā skolās ieviestā atbalsta un 
motivācijas sistēma, par labām 
sekmēm skolēniem paredzot sti-
pendijas un apbalvojumus par 
sasniegumiem olimpiādēs, savu-
kārt pedagogiem kvalifikācijas 
paaugstināšanas iespējas. Esam 
atbalstījuši sportistus un biedrī-
bas to projektu īstenošanā. 
	 Attīstības jomā apjomīgs 
darbs noticis pie tranzītceļa un 
tilta pār Salacu pārbūves projek-
ta, kā arī novada uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centra-bibliotēkas 
SALA ēkas būvniecības projekta, 
kā rezultātā to īstenošana tiks 
sākta jau šī gada sākumā. Sadar-

bībā ar jaunizveidoto uzņēmumu 
SIA Alojas novada Saimniekser-
viss rūpīgi strādāts pie komunā-
lās saimniecības sakārtošanas. 
Uzņēmējdarbības jomā veikta 
apjomīga nozares izpēte sadar-
bībā ar kaimiņu novadiem, orga-
nizēti vairāki semināri un aktīvi 
darbojusies Uzņēmēju konsulta-
tīvā padome. Tāpat pirmo reizi 
īstenots biznesa ideju konkurss 
komercdarbības uzsākšanai Alo-
jas novadā. Šī ir tikai neliela 
daļa no pašvaldības 2015.  gadā 
īstenotā. Ar detalizētāku kopsa-
vilkumu par novadā paveikto un 
plānoto aicinu iepazīties pašval-
dības mājaslapā.
	 Iedzīvotāju atbalsts un idejas 
palīdz pašvaldībai dzīvi novadā 
padarīt kvalitatīvāku un attīstīt 
to par konkurētspējīgu vietu, kas 
veiksmīgi spēj piesaistīt investī-
cijas, tāpēc aicinu sadarboties arī 
turpmāk!

Valdis Bārda, 
Alojas novada domes 

priekšsēdētājs

Cienījamie Alojas novada iedzīvotāji!

http://www.aloja.lv/pasvaldibas/iestades/
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	 No 14. decembra komercdarbības spe-
ciālista amatā Alojas novada domē strādā 
novadniece Zane Lapšāne-Celma.
	 Viņa studējusi Latvijas Lauksaimnie-
cības universitātē, kur iegūts bakalaura 
grāds organizāciju un sabiedrības pārval-
des socioloģijā. Līdzšinējā darba pieredze 
iegūta privātos uzņēmumos klientu apkal-
pošanas sfērā un darbojoties Alojas nova-
da izglītības un aprūpes iestādēs, kur gūtas 
praktiskas zināšanas lietvedībā, attīstītas 
organizatoriskās un komunikatīvās pras-
mes, savukārt valodu zināšanas pilnveido-
tas, strādājot ārzemēs.
 	 Lai gan jaunajā amatā pavadīts salīdzi-
noši īss laiks, Zanei darbs šķiet ļoti intere-
sants un daudzveidīgs. - Šobrīd iepazīstos 
ar liela apjoma informāciju par uzņēmēj-
darbību novadā. Zinu, ka mani gaida gan 
darbs ar dokumentiem, gan cieša sastrā-
dāšanās ar cilvēkiem. Svarīga būs arī 
sevis pilnveidošana, piedaloties dažādos 
semināros un diskusijās, tāpat šādas ak-
tivitātes organizējot šeit. Priecājos, ka šis 
darbs atbilst tam, ko vēlējos darīt, iegūstot 
izglītību komercdarbības un socioloģijas 
jomā, - skaidro jaunā speciāliste.
 	 Tuvāko mēnešu laikā viņas galvenajos 
pienākumos ietilps darbs ar Uzņēmēju 
konsultatīvo padomi, pieredzes apmaiņas 
un sadarbības veidošana. Būs jākoordinē 
biznesa ideju konkursa komercdarbības 
uzsākšanai jaunā kārta. Tāpat jāturpina 
darbs pie jau iesāktām iniciatīvām, tostarp 
jāīsteno idejas Alojas novada mājaslapas 
uzņēmējdarbības sadaļas pilnveidošanai.
	 Ar Z. Lapšāni-Celmu iespējams sazinā-
ties pa tālr. 25749131 un rakstot uz e-pastu 
zane.lapsane.celma@aloja.lv.

	 11. janvārī Alojas novada domes Saim-
nieciskās darbības nodaļas vadītāja amatā 
darbu sāka Aivars Krūmiņš.
 	 A.  Krūmiņš augstāko izglītību iegu-
vis Rīgas Tehniskajā universitātes (RTU) 
Inženierekonomikas fakultātē, uzņēmēj-
darbības vadības specialitātē, un RTU 
Starptautisko ekonomisko sakaru un mui-
tas institūtā, iegūstot muitas eksperta kva-
lifikāciju. Tāpat regulāri apmeklēti dažādi 
kvalifikācijas paaugstināšanas kursi.
	 Vairākus gadus Aivars strādājis Salac
grīvas novada domē kā izpilddirektora pa-
līgs tehniskos jautājumos. Pirms tam bijis 
izpilddirektors dažādos būvniecības jomas 
uzņēmumos, viņam ir pieredze tirdzniecī-
bas vadībā, arī vadošos amatos valsts pār-
valdes iestādēs lietvedībā un menedžmentā. 
 	 Zināšanas un gūtā pieredze attīstījušas 
disciplinētību un precizitāti, spēju organi-
zēt darbu un pieņemt lēmumus, analītiskās 
prasmes, komunikācijas, organizatoriskās 
un personālvadības iemaņas. Jaunajā ama-
tā viņa pārziņā galvenokārt būs nodaļas 
funkciju un uzdevumu izpildes plānošana, 
organizēšana, koordinēšana un kontrole 
nekustamo īpašumu pārvaldīšanas, iepir-
kumu organizēšanas, datorsistēmu tehnis-
kās uzturēšanas, pašvaldības transporta 
nodrošināšanas un telpu uzkopšanas un 
tīrības jomā. Tāpat jāplāno un jāorganizē 
saimnieciskie iepirkumi, jānodrošina būv-
niecības speciālista atbalsta un koordināci-
jas funkcijas dažādos novada pašvaldības 
būvniecības procesos un remontdarbos.
	 Ar Saimnieciskās darbības nodaļas va-
dītāju A. Krūmiņu iespējams sazināties 
pa tālr. 22014160 un rakstot uz e-pastu  
aivars.krumins@aloja.lv.

	 Savukārt 8. janvārī Alojas novada spor-
ta skolas direktora vietnieces izglītības 
jomā amatā pieņemta novadniece Inga 
Konrāde.
	 Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijā 
iegūta izglītības un sporta darba speciā-
lista visu izglītības pakāpju un līmeņu 
sporta skolotāja kvalifikācija. Regulāri 
tiek iegūta papildizglītība, apmeklējot 
kvalifikācijas paaugstināšanas kursus, 
seminārus, konferences u.c., bet profesi
onālā pieredze tiek papildināta, iesaisto-
ties dažādos sadarbības projektos sporta 
pedagoģijā.
	 I.  Konrādei ir vairāku gadu pieredze 
organizatoriskajā darbā, strādājot kādrei-
zējā Staiceles pilsētas domē par sporta 
pasākumu organizatori, taču jau gandrīz 
17 gadu profesionālā darbība galvenokārt 
saistīta ar pedagoģisko darbu sporta skolo-
tājas amatā Staiceles vidusskolā. Tāpat jau 
otro gadu Inga veic Alojas novada skolu 
metodiskās apvienības sporta sekcijas va-
dītājas pienākumus. Tas attīstījis vadības, 
komunikatīvās un sadarbības prasmes, jo 
ikdienā bieži nākas sastrādāties ar citiem 
novada sporta speciālistiem - treneriem, 
skolotājiem un sporta dzīves organizato-
riem. Laba sadarbība izveidojusies arī ar 
Jaunsardzes instruktoru Jāni Voicišu, or-
ganizējot krosus un stipro skrējienus jaun-
sargiem un skolēniem.
	 Ar Alojas novada sporta skolas direk-
tora vietnieces izglītības jomā I. Konrādi 
iespējams sazināties pa tālr. 29339978 vai 
rakstot uz e-pastu inga.konrade@aloja.lv.

Zane Landsmane

Pašvaldībā darbu sākuši 
vairāki speciālisti

	 17. novembrī Vilzēnos domes sēdē iz-
skatīja divus jautājumus. Vidzemes Tūris-
ma asociācija piedāvājusi Alojas novada 
domei piedalīties un deleģēt pārstāvi dalī-
bai biedrības Latvijas zaļo ceļu asociāci-
ja dibināšanā un tās turpmākajā darbībā. 
Zaļo ceļu ideja galvenokārt balstīta uz veco 
dzelzceļu izmantošanu velotūrismā. Šīs 
dzelzceļa līnijas ļauj attīstīt arī kājāmgā-
jēju tūrismu un citu saistītu infrastruktūru 
uzlabošanu. Deputāti lēma atbalstīt darbī-
bu projektā un kā novada pārstāvi deleģēt 
priekšsēdētāja vietnieci attīstības jautāju-
mos Daci Vilni. Otrajā darba kārtības jautā-
jumā lēma par Atbalstītāju balvas rezultātu 
apstiprināšanu. Pamatojoties uz nolikumu, 
Alojas novada Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komiteja iepazinās un izvērtēja 
pieteiktos kandidātus, par balvas saņēmē-
ju apstiprinot Ozolmuižas pamatskolas 
amatmācības skolotāju Juriju Līci, kuru par 
godprātīgu darbu un  ieguldījumu skolēnu 
amatniecības prasmju pilnveidošanā apbal-
voja Latvijas Republikas proklamēšanas 
jubilejas  novada svinīgajā pasākumā.
	 25. novembrī domes sēdē 14 deputātu 
lēma par 48 darba kārtības jautājumiem. 
Sēdes ievadā izpilddirektors Mārtiņš Kļa-
viņš ziņoja par aizvadītajā mēnesī sēdē 
pieņemto lēmumu izpildes gaitu, pašvaldī-
bas iestāžu un domes speciālistu darbu, va-
kancēm un citām aktualitātēm. Atskaiti par 
paveikto sniedza arī domes priekšsēdētājs 
Valdis Bārda.
	 Nolēma slēgt līgumu ar Salacgrīvas 
novada domi par būvniecības procesa tie-
siskuma nodrošināšanu Alojas novada te-
ritorijā, deleģējot šīs funkcijas Salacgrīvas 
novada būvvaldei uz laiku no 2016.  gada 
1. janvāra līdz 31. decembrim, paredzot to 
izpildei 18 500 EUR no 2016. gada budže-
ta. 
	 Tika piešķirts 5502,02 EUR papildu fi-
nansējums Staiceles vidusskolas pārbūvei 
un 3619,07 EUR ēkai Rīgas ielā 4, Alojā, 
pārbūvei Valsts un pašvaldības vienotā 

klientu apkalpošanas centra izveidei. Tika 
atbalstīta arī finansiāla atbalsta sniegša-
na Vilzēnu tautas nama sieviešu vokāla-
jam ansamblim Heihēra koncertbrauciena 
uz Somiju transporta izmaksu segšanai  
531 EUR apmērā, Alojas novada bērnu un 
jauniešu karatē treniņu darbības nodrošinā-
šanai Alojā un Ozolmuižā un grupas dalībai 
2016. gada sacensībās, kopā šiem mērķiem 
piešķirot 5890 EUR.
	 Ņemot vērā Rekrutēšanas un jaunsar-
dzes centra piedāvājumu turpināt veik-
smīgo sadarbību jaunatnes pilsoniskās ap-
ziņas un personiskās līdzdalības prasmju 
veidošanā, iesaistot jauniešus Jaunsardzes 
kustībā un veidojot viņu izpratni par valsts 
aizsardzību, patriotisku, pilsonisko apzi-
ņu un interesi par dienestu Latvijas Re-
publikas Nacionālajos bruņotajos spēkos, 
t.sk. jaunsargu interešu izglītības licencēto 
programmu īstenošanu, dome lēma noslēgt 
sadarbības līgumu, jo Jaunsardzes kustībā 
jau šobrīd aktīvi darbojas visu novada sko-
lu audzēkņi. 
	 Dome pieņēma lēmumu par pašvaldī-
bas nozīmes koplietošanas meliorācijas 
sistēmas statusa piešķiršanu Alojas novada 
teritorijā esošajām koplietošanas meliorāci-
jas sistēmām atbilstoši novada ilgtspējības 
attīstības stratēģijas 2013. - 2030.  gadam 
vadlīnijām, likumam Par pašvaldībām, 
Meliorācijas likumam un zemes īpašnieku, 
kuru zemes robežās atrodas koplietošanas 
meliorācijas sistēmas, viedokli. Tāpat lēma 
par dažādu saistošo noteikumu un to grozī-
jumu apstiprināšanu, zemes nomas, izsoļu, 
dažādu nekustamo īpašumu un citiem jau-
tājumiem.
	 14.  decembrī notika domes sēde par 
līguma slēgšanu ar SIA 8 CBR atklā-
tā konkursā Valsts reģionālā autoce-
ļa P15 Ainaži - Matīši no 27,549. līdz  
29,919. km un tilta pār Salacu pārbūve par 
kopējo summu 1 375 372,22 EUR. Nolemts 
pilnvarot Alojas novada domes priekšsēdē-
tāju slēgt līgumu ar VAS Latvijas Valsts ceļi 

par valsts budžeta Valsts autoceļu fonda 
programmas līdzfinansējuma saņemšanu 
projektam.
	 22.  decembra domes sēdē izvērtēja 
piecus darba kārtības jautājumus. Depu-
tāti vienbalsīgi nolēma slēgt līgumu ar 
SIA MONUM par Alojas novada uzņē-
mējdarbības atbalsta centra-bibliotēkas 
SALA ēkas būvniecību par kopējo summu 
1 072 205,00 EUR. 
	 Apstiprināja konkursa Ziemas rota Alo-
jas novadam 2015 vērtēšanas komisijas 
sastāvu, tāpat apstiprināja nomas izsoles 
noteikumus. 
	 Dome nolēma slēgt deleģēšanas līgu-
mu uz vienu gadu ar SIA Aprūpes nams 
«Urga» un SIA Rekreācijas centrs «Vīķi» 
par sociālās palīdzības (sociālās aprūpes) 
funkciju nodrošināšanu Alojas novada ie-
dzīvotājiem.
	 29.  decembrī Staicelē domes sēdē par 
58 darba kārtības jautājumiem lēma visi 
15 deputāti. Ziņojumu par aizvadītā mē-
neša sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, 
pašvaldības iestāžu un domes speciālistu 
darbu, vakancēm un citām aktualitātēm, kā 
arī atskaiti par paveikto kopumā sniedza 
priekšsēdētājs Valdis Bārda.
	 Tika apstiprinātas domes, tās iestāžu un 
struktūrvienību no pašvaldības budžeta fi-
nansētās amata vienības un amatalgas, arī 
domes priekšsēdētāja, vietnieka, komite-
ju priekšsēdētāju un deputātu atalgojums. 
Dome noteica, ka novada 2016.  gada bu-
džeta prioritātes būs: izglītības stratēģijas 
ieviešana un starpnovadu izglītības stratē-
ģijas izstrāde 2016. - 2020. gadam; satik-
smes un vides drošība novadā; komunālās 
saimniecības un nekustamo īpašumu ap-
saimniekošanas sistēmas sakārtošana; Eiro-
pas Savienības struktūrfondu un citu finan-
šu instrumentu finanšu projektu izstrāde, 
ieviešana un līdzfinansējuma nodrošināša-
na. Apstiprināja arī saistošos noteikumus 
par Alojas novada domes budžetu laikā no 
2016. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim, 

kas publicēti šajā izdevumā. 
	 Dome lēma atbalstīt biedrību L.A.M.A., 
slēdzot līgumu par 500 EUR piešķirša-
nu balvu fonda nodrošināšanai, tāpat arī 
biedrību Futbola klubs «Staiceles bebri», 
piešķirot 5300 EUR finansējumu dalī-
bai Latvijas 1.  līgas čempionātā futbolā 
2016. gadā, un Puikules florbola komandu 
P.K.U., piešķirot 140 EUR finansējumu 
dalības maksas segšanai Limbažu novada 
florbola čempionātā, šos finanšu līdzekļus 
paredzot domes 2016.  gada budžeta spor-
ta tāmē. Tika nolemts konceptuāli atbalstīt 
Valmieras pilsētas pašvaldības aicinājumu 
kļūt par Latvijas IV vasaras olimpiādes sa-
darbības partneriem 2016. gadā.
	 Apstiprināja atlases kritērijus pašval-
dības grants ceļu novērtēšanai un pārbū-
vei plānoto ceļu prioritāro sarakstu, no-
sakot organizēt sabiedrisko apspriešanu, 
kas norisinājās 12.  janvārī. Apstiprināja 
arī noteikumus par Alojas novada ceļu 
fonda pārvaldīšanas kārtību un domes 
mērķdotācijas pašvaldību ceļiem un ielām 
izlietojuma vidējā termiņa programmu  
2016. - 2018. gadam. 
	 Dome lēma publiskajai apspriešanai 
nodot novada izglītības stratēģijas projek-
tu, nosakot publiskās apspriešanas laiku 
no 4. janvāra līdz 4. februārim un organi-
zējot sanāksmes visās novada pārvaldēs. 
Apstiprināja apbalvojuma Alojas novada 
Sporta laureāts 2015 nolikumu. Tāpat lēma 
par valsts budžeta mērķdotācijas sadali 
pedagogu atalgojumam, tiešo līdzdalību 
kapitālsabiedrību pārvaldībā atzīšanu par 
atbildošu likumam, dažādu izmaksu tāmju 
apstiprināšanu, saistošo noteikumu un to 
grozījumu apstiprināšanu, zemes nomas, 
izsoļu, dažādu nekustamo īpašumu un ci-
tiem jautājumiem.
	 Ar pilnīgu informāciju par visiem sēdēs 
pieņemtajiem lēmumiem iespējams iepa-
zīties mājaslapas www.aloja.lv sadaļā Paš-
valdība - Domes sēdes. 

Zane Landsmane

Domes sēdēs

Aicina pieteikt 
aktīvus lauku 
bibliotekārus 
konkursam 
«Pagasta 

bibliotekārs - 
gaismas nesējs»

	 Jau devīto gadu Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Atbalsta biedrība (biedrība) 
izsludina konkursu Pagasta bibliotekārs - 
gaismas nesējs un aicina pieteikt aktīvus, 
radošus un izcilus lauku bibliotekārus. Tā 
ir lasītāju balva un atzinība saviem bib-
liotekāriem. Ik gadu tiek apbalvoti pieci 
bibliotekāri, viens no katra Latvijas re-
ģiona - Kurzemes, Latgales, Vidzemes, 
Zemgales un Rīgas.
 	 Pagasta bibliotekārs - gaismas nesējs 
ir iespēja izcelt pašaizliedzīgus, darbīgus, 
iedvesmojošus mūsu mazo gaismas piļu 
darbiniekus. Pateicoties konkursam, visa 
Latvija var uzzināt par aktīviem cilvē-
kiem pagastos, kuri palīdz uzlabot ikdie-
nas dzīvi. Šogad biedrība aicina lasītājus 
vēstulēs pastāstīt par saviem bibliotekā-
riem, kuri ir entuziasma un radošuma pil-
ni, rūpējas par saviem lasītājiem, sagaida 
ikvienu ar smaidu, izveidojuši savu bib-
liotēku par vietējo gaismas pili, organizē 
pasākumus un apmācību, veido pievilcī-
gu un mājīgu bibliotēkas vidi.
 	 Pieteikuma vēstules un fotogrāfijas, 
kas stāsta par bibliotekāra aktivitātēm, 
biedrība gaidīs līdz 1.  martam pa pastu 
(Mūkusalas iela 3, Rīga, LV-1048) vai  
e-pastā - gaisma@gaisma.lv

Vairāk informācijas:
LNB Atbalsta biedrība

67843767, gaisma@gaisma.lv

mailto:gaisma@gaisma.lv
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	 Lai pirmsskolas vecuma bērni ar inte-
resi ienāktu plašajā grāmatu pasaulē, mū- 
su - bibliotekāru - pienākums ir palīdzēt 
topošajiem lasītājiem, rosinot un veicinot 
viņos lasītprieku. Pasaku priekšā lasīšana 
mājās, pirmsskolas izglītības iestādē un 
bibliotēkā ir vieni no pirmajiem soļiem, 
kas pozitīvi ietekmē intereses raisīšanos 
par grāmatu, tās lasīšanu un lasītprasmes 
apguvi.
	 8.  decembrī uz kārtējo rīta stundas 
pasaku Alojas pilsētas bibliotēkā sanāca 
pirmsskolas izglītības iestādes Auseklītis 
vecākās grupas Mārīte audzēkņi. Šoreiz 
bērni ieklausījās bibliotēkas vadītājas la-
sītajā Pasakā par Diegabiksi. Šī stāsta au-
toram Žanim Grīvam 7. decembrī apritēja 
105. jubileja. Klausoties pasakas lasījumu 

un vērojot uz lielā ekrāna grāmatas ilustrā-
cijas, bērni uzzināja, kas ir Diegabiksis, kā 
tas devās pasaulē laimi meklēt un piedzī-
vot brīnumus. Pēc pasakas noklausīšanās 
risinājās pārrunas par to, vai un kur Diega-
biksis atrada meklēto laimi.
	 Pēc bibliotēkā novērotā, bērni, ieklau-
soties pasaku lasījumos, patiešām labi uz-
tver to dažādo personāžu rīcību, darboša-
nos un noteiktās īpašības, kuras pēc tam 
prot kopīgās sarunās pamatot un sasaistīt 
ar savu iespējamo rīcību.
	 Lai par vēl vienu solīti pietuvotos la-
sītpriekam, bērni noskatījās vairākas ani-
mācijas filmiņas, kas veidotas pēc pasaku 
motīviem, kā arī aplūkoja bibliotēkas krā-
jumā esošās bērnu grāmatiņas.

Sarmīte Frīdenfelde

Lasītprieka rosināšana 
pirmsskolas vecuma bērnos

	 Pirmā semestra pēdējā dienā Ozolmui-
žas pamatskolas skolēni aktīvi iesaistījās 
dažādās radošajās darbnīcās, ko organizē-
ja skolotāji.
 	 Deju studijā katra klase skolotājas 
Sandras Ingunas Nāzares vadībā mācījās 
deju Sirtaki, bet foto studijā (skolotāja Sil-
va Stumpe) pie eglītes un pasaku namiņa 
varēja gan individuāli, gan kolektīvi fo-
tografēties. Pasaku pasaulē bibliotekāres 
Ivetas Vītolas ieinteresēti skolēni mek-
lēja pasaku tēlus burtu četrstūrī, noteica, 
no kurām pasakām ir sagatavotie citāti, 
bet jaunāko klašu skolēni krāsoja pasaku 
tēlus. Skolotājas Vizmas Stumpes vadībā 
tika veidota kolāža par savas klases nākot-
ni. Uzdevumu maratons - tāds nosaukums 
bija matemātikas klasē organizētajām ak-

tivitātēm (skolotāja Laila Riba). Ne visiem 
tik viegli bija salikt piramīdu vēstures kla-
sē (skolotāja Māra Meinarda). Ļoti radoši 
gan lielie, gan mazie darbojās, gatavojot 
Ziemassvētku rotājumus skolotāju Ineses 
Bites un Jurija Līča vadībā. Konkursi! 
Konkursi!  - tā aicināja uzraksts uz sko-
lotājas Ludmilas Vējiņas klases durvīm, 
savukārt filmu pasaulē aicināja ieskatīties 
angļu valodas skolotāja Zinta Ādamsone.
 	 Skolēni ceļoja no klases uz klasi, krāja 
uzlīmes vai zīmogus savā kartītē, centās 
pagūt visur. Dienas beigās visi atzina, ka 
bijusi ļoti interesanta diena.

Māra Meinarda,
Ozolmuižas pamatskolas direktores 

vietniece

	 Rudenī Latviešu valodas un literatū-
ras skolotāju asociācija (LVLSA) aicināja  
4. - 12. klases skolēnus, kuriem tuvs dzej-
nieku Aspazijas un Raiņa devums literatūrā 
un kultūrā, būt radošiem un veidot apsvei-
kumu dzejnieku  150. jubilejā. Rakstītais 
bija jāpapildina ar zīmējumu, fotokolāžu 
vai videomateriālu, kas atbilst tās saturam, 
savukārt muzikālais skaņdarbs jāveido, iz-
vēloties kādu no Aspazijas vai Raiņa dze-
joļiem.
 	 Mūsu jauniešiem izdevās brīnišķīgi 
jaunrades darbi, kas vainagojās ar apbal-
vojumiem un uzslavām LVLSA rīkotājā 
noslēguma pasākumā Lai gals top sākums! 
Rīgas Latviešu biedrības nama Baltajā 
zālē 26. novembrī. Jāpiebilst, ka konkursa 

dalībnieku veikumu un radošumu vērtēja 
kompetenta žūrija, kurā bija literāti un mū-
ziķi.
	 Paldies sestklasniekam Edvardam Kaļ-
vam par kompozīciju Māsas, kas 4. - 6. kla-
šu grupā ieguva 3. vietu. Brīnišķīgs skaņ-
darbs tapa 12. klases skolniekam Mārtiņam 
Elsiņam. Viņam par kompozīciju Pasaulē 
pazudis 3. vieta 10. - 12. klašu grupā. Abi 
puiši tekstus izvēlējās no Raiņa dzejas. 
Lepojamies ar 10. klases skolnieces Artas 
Bārdas neparasto un interesanto apsveiku-
ma vēstuli Rainim 150. dzimšanas dienā, 
ko papildināja fotokolāža. Paldies Helmu-
tam Bondaram par radošu līdzdarbošanos, 
to veidojot! Artai 10. - 12. klašu literātu 
saimē augstā 2. vieta. Paldies mūsu divpad-

smitklasniekam Edgaram Roļskijam par 
sarakstīto mūziku Raiņa dzejolim Dego-
ša liesma, kas arī tika iesūtīta konkursam. 
Skolēni saņēma gan LVLSA daudzinājuma 
rakstus, gan balvas. Pavisam konkursam 
iesūtīts 410 jaunrades darbu no visas Latvi-
jas. Atzinības un balvas tika 102 dalībnie-
kiem. 
 	 Svētku 2. daļā daudzinājuma rakstus un 
ziedus saņēma skolotāji, tostarp latviešu 
valodas un literatūras skolotāja Ilona Vīto-
la. Mūsu visu svētku dalībnieku pateicība 
skolas direktorei Inesei Mētriņai par klāt-
būtnes sajūtu, labajiem vārdiem, lepnumu 
un ieinteresētību.

Ilona Vītola, 
latviešu valodas un literatūras skolotāja

Alojas Ausekļa vidusskolas audzēkņi - 
jaunrades konkursa laureāti

	 Janvāris mazajiem pirmklasniekiem kļu-
vis par atskaites pirmo punktu, jo pagājušas 
100 dienas, esot pirmklasnieka lomā. Tas ir 
laiks, kad kopā ar skolotāju skaitīti saules 
stari, mācīti ābeces burti, dalīti rieksti un 
zīmēts ar varavīksnes krāsām. Tāpat viņi 
mācījušies dziedāt un dejot, klausījušies, kā 
zālīte dīgst.
	 15.  janvārī Alojas Ausekļa vidusskolā 
(AAV) pulcējās novada pirmklasnieki, ku-
rus nenobaidīja ne aukstums, ne slimības. 
Lepni savu priekšnesumu sniedza Ozol-
muižas skolēni (skolotāja Sandra Nāzare) 
un pārliecinoši sevi pieteica Staiceles vi-
dusskolas audzēkņi (skolotāja Dace Prieku-
le), sniedzot vēstījumu par pieciem kaķiem. 
AAV 1.b klase priekšnesumā ar grāmatu 
tārpu (skolotāja Ineta Lopenova) grauzās 
cauri visām 100 dienām, savukārt dzejas 
montāžu par skolā paveiktiem darbiem 
skandēja 1.a klase (skolotāja Maija Bašena 
un topošā skolotāja Madara Golubova).
	 Katru gadu pirmklasniekus ar savu vizīti 
iepriecina Valsts policijas Vidzemes reģio-
na pārvaldes Limbažu iecirkņa Kārtības 
policijas vecākā inspektore Dace Pūce un 

visiem tik mīlētais Runcis Rūdis (inspek-
tors Aivars Stafeckis). Kopā visi pārrunāja, 
kā jāuzvedas skolā, kā uz ielas. Kas jāda-
ra, ja gadījies ielūzt ledū un kā jārīkojas 
ugunsgrēka gadījumos. Ciemiņu iedrošinā-
ti, skolēni uzdeva jautājumus un veiksmīgi 
iesaistījās dialogā. Pēc pasākuma kāds no 
skolēniem bija satraucies, ka runcis Rūdis, 
braucot ciemos, pazaudējis vienu cimdu un 
laikam būšot omei jālūdz, lai uzada jaunu. 
Skolēnu neviltotais prieks un rūpes liek do-
māt par to, ka mazajās sirsniņās ir tik daudz 
mīlestības, dāsnuma un nesavtības.
	 Tam sekoja apsveikumi un rotaļas, bet 
pasākuma noslēgumā skolēni baudīja kliņ-
ģeri, kas arī šogad bija izcepts simtnieka 
formā, Mazie saņēma arī apliecinājuma 
rakstus par labi iesāktu mācību darbu.
	 Paldies par atsaucību Dacei Pūcei, Aiv-
aram Stafeckim, Alojas novada izglītības 
speciālistei Ilzei Kapmalei, Inetai Miezītei, 
Valdim Pārupam, Imantam Dalkam un sā-
kumskolas skolotājiem.

Inatra Vaļicka,
Alojas novada sākumskolas 

metodiskās apvienības vadītāja

Svētki pirmklasniekiem

	 17.  decembrī izglītības biedrība Stu-
deo realizēja starpkultūru dialoga projekta 
Kad svešais kļūst pazīstams trešo, pēdējo 
aktivitāti Ziemassvētku gaidās. Tās laikā  
10 ārzemju studentu kopīgi ar Alojas no-
vada skolēniem un skolotājiem svinēja 
latviešu ziemas saulgriežus. Paldies Stai-
celes muzejam, ka mācīja mums cept pi-
parkūkas, veidot rotājumus eglītei un liet 
laimes ļoti tradicionālā atmosfērā. Ārzem-
ju viesi pastāstīja arī par savas zemes Zie-
massvētku tradīcijām.
	 Vēlāk Alojas Ausekļa vidusskolā viesi 
iepazinās ar skolas Ziemassvētku tradīci-
jām un baudīja koncertu. Pēc pasākuma 
sanākušie dalījās iespaidos un atcerējās 
savu neseno skolas laiku.
 	 Ticam, ka jaunais gads būs veiksmīgs, 
jo katrs dalībnieks uzrakstīja savus vecā 
gada grēkus uz lapiņas, ielika to bluķī, 
kopīgiem spēkiem apvilka ap muzeju un 
sadedzināja. 
 	 Paldies visiem, kuri bija iesaistīti pasā-
kuma norisē, mūs uzņēma un sadarbojās!
	 Vasarā biedrības  Latvijas Pilsoniskā 
alianse izsludinātajā projektu konkursā Rī-
gas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai 
starpkultūru dialoga kategorijā tika apstip-
rināts arī izglītības biedrības Studeo pro-
jekts Kad svešais kļūst pazīstams. Projektu 
100% apmērā finansē Latvijas Republika.

Vineta Tiltiņa,
biedrības «Studeo» valdes priekšsēdētāja

Novada 
skolēni gaidīja 
Ziemassvētkus 

kopā ar ārzemju 
studentiem

	 Staiceles vidusskolā viena no izglītības 
prioritātēm šajā mācību gadā ir lasītpras-
mes veicināšana. Grāmatu lasīšana au-
dzēkņiem, kā zināms, ne vienmēr viegli 
padodas, taču ir izņēmumi! Ja darba nosau-
kums ir Grega dienasgrāmata,   to intere-
santā satura dēļ būs lasījuši daudzi skolēni.
	 Staiceles pilsētas bibliotēka pēc Latvi-
jas Nacionālās bibliotēkas (LNB) aicināju-
ma organizēja plakātu konkursu par ame-
rikāņu rakstnieka Džefa Kinnija grāmatu 
sērijas Grega dienasgrāmata  darbiem. 
Tajā piedalījās arī mūsu skolas 4. klase un 
individuāli Niks Andersons no 2.  klases. 
Kā balvu par dalību konkursā viņi saņēma 
tikšanos Rīgā ar grāmatas autoru.
	 Savus iespaidus pēc tās stāsta Staiceles 
vidusskolas 4. klases skolēni Elīza Kuzi-
na un Regnārs Nerips:  - Šī tikšanās bija 
mūsu sapnis, jo visas10 viņa grāmatas par 
Gregu ir interesantas un tāpēc mums ļoti 
patīk! Kad sapulcējās gandrīz 800 Grega 
fani, sākās saruna par grāmatas notiku-

miem, ko vadīja mūziķis Valters Frīden-
bergs. Vispirms dalībniekiem izsniedza 
interesantus karodziņus ar Grega karika-
tūrām, lai ar tiem mēs izteiktu atbalstu 
rakstniekam. Kad visi nepacietīgi sākām 
saukt: „Džef! Džef!”, autors ienāca pa 
LNB galvenajām durvīm un nostājās uz 
skatuves. Vispirms viņš pastāstīja, kā tas 
ir - rakstīt grāmatas. Tad sākās jautājumi 
un atbildes. Noslēgumā bija iespēja kopī-
gi nofotografēties un saņemt autogrāfu. 
Mūs iepriecināja tas, ka rakstnieks apso-
līja Grega dienasgrāmatām turpinājumu. 
Ja visa grāmatas būtu tik interesantas, 
mēs patiešām lasītu vairāk!
	 Esam pateicīgi Staiceles pilsētas biblio-
tēkas vadītājai Anitai Strokšai par sadar-
bību ar Staiceles vidusskolu un brīnišķīgo 
iespēju lasītprasmes veicināšanā.

Maija Andersone,
Staiceles vidusskolas 4. klases 

audzinātāja

Staiceliešu tikšanās 
ar «Grega dienasgrāmatas» autoru 

Džefu Kinniju

	 Šogad aprit 25 gadi, kopš Rīgā notika at-
jaunotās neatkarīgās Latvijas aizsardzības 
pasākumi. Pēc notikumiem Lietuvā tauta 
sāka celt barikādes arī Latvijā. Tolaik lie-
lā mērā izšķīrās - būt vai nebūt neatkarīgai 
Latvijai. Aptuveni 80 000 cilvēku no visas 
Latvijas gandrīz divās nedēļās paveica ne-
iespējamo un ar kailām rokām stājās pretī 
bruņotiem OMON kaujiniekiem.
	 Šī paaudze par tā laika notikumiem var 
uzzināt no vecākiem, vecvecākiem, no cil-
vēkiem, kuri paši ir piedalījušies barikādēs. 
20. janvārī visi sākumskolas skolēni vieno-
jās kopīgā vēstures stundā, kur savās atmi-
ņās par šiem notikumiem dalījās sākum-
skolas skolotāji. Emocionālu pārdzīvojumu 
izraisīja skolotājas Maijas Bašenas atmiņu 
stāsts. Skolotāja Sarmīte Rozīte sagatavoja 

filmiņas par tā laika notikumiem, savukārt 
vizuālās mākslas stundās skolēni par šiem 
atmiņu stāstiem veidoja zīmējumus.
	 Kopības sajūta radās, visiem iededzot 
mazu ugunskuru no katra bērna atnestajām 
malkas pagalītēm. 
	 5. - 12.  klašu skolēni savus atmiņu 
ugunskurus iededza audzināšanas stundu 
laikā, kad tikās ar barikāžu dalībniekiem. 
Savukārt 9.  klases skolēni un skolotāja 
Smaidīte Rudzīte apmeklēja barikāžu at-
ceres pasākumu Rīgā. 1991.  gada janvāra 
trauksmainos notikumus skolēni varēja 
sajust Doma laukumā, kur, pateicoties bari-
kāžu rekonstrukcijai, dega ugunskuri, ska-
nēja mūzika un bija aplūkojama vēsturiskā 
barikāžu laika tehnika. Ķīpsalas hallē or-
ganizētā pasākuma Bulvārī brīvība galve-

nais motīvs bija barikāžu laika mantojums 
jaunajai paaudzei. Programmā bija iekļauti 
videostāsti, dzeja un barikāžu dalībnieku 
atmiņu stāsti.
	 Pie kopīgā barikāžu atceres ugunsku-
ra Alojas Ausekļa vidusskolas skolēni un 
skolotāji pulcējās 20. janvāra pēcpusdienā. 
Baudot siltu tēju un sviestmaizes, klausī-
jāmies skolotājas Ineses Viļumsones, pen-
sionētās skolotājas Māras Ozolas un skolas 
direktores Ineses Mētriņas atmiņu stāstos. 
Katras klases skolēni pastāstīja par uzzinā-
to barikāžu stundu laikā un dienas noslē-
gumā kopīgi noskatījāmies dokumentālo 
filmu Īvāns.

Inatra Vaļicka,
direktores vietniece mācību jomā, 

sākumskolas skolotāja

Vēstures stundas Alojas Ausekļa vidusskolā

Radošā diena Ozolmuižas 
pamatskolā
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	 4. decembrī Rūjienā notika svinīga sa-
darbības līguma parakstīšana starp 8 Lat-
vijas Republikas un 15 Igaunijas Republi-
kas pierobežas pašvaldībām.
	 Sadarbības līgums tika  noslēgts starp 
Latvijas Republikas Alojas, Salacgrīvas, 
Mazsalacas, Alūksnes, Valkas, Naukšē-
nu, Rūjienas, Apes novada pašvaldību un 
Igaunijas Republikas Valgas, Hummuli, 
Tervas, Helmes, Karksi, Abjas, Sārdes, 
Hēdemēstes, Tahevas, Karulas, Menistes, 
Varstu, Reuges, Hānjas un Miso pašvaldī-
bu.
	 Tas paredz sadarbību ekonomiskajā, 
tūrisma, kultūras, izglītības, sporta un so-
ciālajā jomā ar vēlmi izveidot draudzīgas 
un savstarpēji izdevīgas attiecības starp šo 
līgumu noslēgušajām pašvaldībām.  Plā-
nots veicināt darba kontaktu veidošanu 
starp institūcijām, lai organizētu pieredzes 
apmaiņu. Kad ieceres īstenosies, būs sek-
mēta sadarbība minētajās jomās un veik-
smīgāk  varēs piesaistīt ES finansējumu 
Latvijas un Igaunijas Republikas pierobe-
žas pašvaldībām.

Sagatavoja 
Zane Landsmane

Gunas Ķiberes foto

Latvijas un Igaunijas pierobežas 
pašvaldības paraksta sadarbības līgumu

Pēc pārbūves atsākas mācības 
Staiceles vidusskolā

	 11. janvārī pēc oktobrī uzsākto pār-
būves darbu beigām durvis skolēniem, 
viņu vecākiem un pedagogiem atkal 
vēra Staiceles vidusskola. Svinīgā at-
klāšanā pateicību par paveikto iesais-
tītajām pusēm teica skolas direktore 
Sandra Brokāne un skolēni, savukārt 
ar atgriešanos skaistās un atjaunotās 
telpās vidusskolas  iemītniekus  sveica 
Alojas novada domes priekšsēdētājs 
Valdis Bārda, pašvaldības pārstāvji un 
kolēģi no novada iestādēm.
	 - Ceru, ka šīs patīkamās pārmaiņas 
motivēs jūs strādāt tikpat sparīgi un 
tikt galā ar nākotnes izaicinājumiem, 
gūt vēl labākus sasniegumus mācībās 
un darbā, kā arī radīs vairāk pozitīvu 
emociju. Šajā gadā skolēniem novē-
lu labas sekmes, pedagogiem izturību 
audzināšanas darbā un direktorei - lai 

piepildās visas ieceres, - sveicot teica 
V. Bārda. Remontdarbu laikā daļa Stai-
celes skolēnu mācījās Alojas Ausekļa 
vidusskolā (AAV). Atjaunotās skolas 
atklāšanas dienā sveicēju vidū bija arī 
AAV direktore Inese Mētriņa. - Alojas 
skolēni sūta jums sveicienus. Gaidiet, 
viņi noteikti brauks ciemos. Jāatzīst, ka 
pa šiem mēnešiem bijām ļoti pie jums 
pieraduši, tāpēc dāvinām pulksteni, kas 
simbolizē mūsu kopā pavadīto laiku. 
Mīliet savu skolu un to, kas jums ir! -  
vēlēja I. Mētriņa.
	 Skolas pārbūves laikā  sakārtoja 
sporta zāles ventilācijas sistēmu, ģērb
tuves un dušas, 1. un 2. stāva gaiteņu un 
kāpņu telpas, nomainīja daļu no skolā 
esošajām komunikācijām: elektroin-
stalācijas, ūdensapgādes, kanalizācijas, 
apkures un ventilācijas  sistēmas. Tā-

pat skolas gaiteņos abos stāvos uzstā-
dīti skolēnu sienas skapīši un notikusi 
arī 1.  stāva sanitāro mezglu nomaiņa. 
Visā ēkā izbūvēta ugunsdrošības signa-
lizācija un dzēšanas sistēma, veikti arī 
mazāki darbi, tostarp telpu labiekārto-
šana. Darbus veica iepirkumā izvēlētais 
būvnieks - pilnsabiedrība VBS Valmie-
ra. Būvniecības procesa kopējās iz-
maksas, ieskaitot projektēšanu, būvuz-
raudzību un autoruzraudzību, bija  
277 198,81 EUR, ko sedz pašvaldības 
budžets, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.
	 Atgādinām, ka 2016.  gada vasaras 
brīvlaikā ir plānota skolas āra teritorijas 
labiekārtošana, kam tehniskais projekts 
jau izstrādāts.

Zane Landsmane
Eināra Bērziņa foto

Staiceles vidusskolas direktorei Sandrai Brokānei griežot lenti, pirmo mācību stundu izremontētajās telpās nepacietīgi gaida 
skolas kolektīvs

	 Novembra beigās Staiceles bibliotēkā sabrauca 
cilvēki, kuru mūžs cieši saistīts ar Latvijas Nacio-
nālo teātri. Staiceliešiem bija iespēja satikt teātra 
raidījumu veidotāju Mārīti Balodi, kuras devums 
ir vairākas portretfilmas par Latvijas kultūrvēstu-
rē nozīmīgām personībām. Viņa strādā raidījumā 
100 g kultūras un Teātris.zip. Tāpat bija iespēja sa-
stapties ar Latvijas Nacionālā teātra direktoru Ojā-
ru Rubeni  un uzdot jautājumus teātra aktieriem, 
Spēlmaņu nakts balvas ieguvējiem par mūža iegul-
dījumu Uldim Dumpim un Ģirtam Jakovļevam.
	 Tikšanās tēma bija Teātris kā dzīve, ar to arī sā-
kās mūsu saruna. Katrs ciemiņš pastāstīja, ko viņa 
dzīvē nozīmē teātris. Savās sarunās atskatījās uz 
dažādiem teātra dzīves kurioziem, kas ne tikai iz-
raisīja smaidu, bet lika padomāt, cik ļoti aktierim 
tomēr jāprot saņemties un izspēlēt savu lomu līdz 
galam. Jautri bija klausīties par dažādām dzīves si-
tuācijām, kas no teātra skatuves ir pārnestas reālajā 
dzīvē, piemēram, savulaik izskanējušās runas, ka 
U. Dumpis apprecējies ar Olgu Dreģi kā kinofilmā 
Limuzīns Jāņu nakts krāsā. Bija ne tikai jautājumi 
un atbildes, bet skanēja arī mīlestības vārdi aktie-
riem. Sanākušie atcerējās Uldi no Pūt, vējiņi!, pi-
ķieri Jāni no Melnā vēža spīlēm, protams, Leonīdu 
un Aivaru no seriāliem Dzīvoklis un Ugunsgrēks. 
Tieši U. Dumpis (Aivars) bija tas aktieris, kas bija 
sapulcinājis uz tikšanos Staiceles jauno paaudzi, ar 
kuru pēc pasākuma sekoja fotografēšanās un auto-
grāfu sniegšana.
	 Aktieri dalījās atmiņās par to, kā nonākuši 
līdz lielai skatuvei. Izrādās, gluži nejauši, turpretī 
O. Rubenis par visu cenu vēlējies kļūt par aktieri. 
Apmeklējis teātra sagatavošanas kursus, bet nekā, 
netika uzņemts. Jautājot, varbūt tagad, izmantojot 
dienesta stāvokli, varētu uzkāpt uz skatuves kā ak-
tieris, atskanēja tūlītēja atbilde: - Nē, tas ir noiets 
laika etaps, kaut piedāvājumi no režisoriem bijuši.
	 Humora dzirkstij, kas caurvija visu pasākumu, 
blakus tika skartas arī nopietnas tēmas par televīzi-
jas seriālu un teātru mijiedarbību, par teātra finan-
siālo uzturēšanu un par teātru raidījumu veidošanu. 
Runājot par nākotni, teātra direktors sacīja, ka klāt-
esošie dižie aktieri lai aizmirst par pensiju. Viņu 
vieta teātra kolektīvā nodrošināta. Savukārt M. Ba-
lode priecājās, ka viņas veidotais raidījums Teātris.
zip no šī gada atkal tiks rādīts LTV1 ēterā. Sekosim 
līdzi un izmantosim mums doto iespēju iepazīt te-
ātra mākslu neklātienē!

Anita Strokša

Tikšanās 
ar iemīļotiem 

latviešu aktieriem 
Staiceles 
bibliotēkā

Latvijas un Igaunijas pašvaldību pārstāvji pēc sadarbības līguma parakstīšanas. 2. rindā no labās - Alojas novada domes priekšsēdētājs 
Valdis Bārda
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	 5.  decembrī Alojas kultū-
ras namā  svinīgi sveica novada 
zelta  un sudraba pārus. Šogad 
zelta kāzu svinētājiem pirmo 
reizi piepulcējās arī sudrabkāzas 
atzīmējušie -  četri zelta un  div-
reiz vairāk sudraba pāru. Uz  šo 
pasākumu ieradās viens pāris no 
Staiceles -  Ļubova un Genādijs 
Smirnovi, kas šogad atzīmēja 
zelta kāzas, un divi sudraba pāri 
no Alojas - Ija un Igors Rudzīši 
un Alojas novada domes priekš-
sēdētājs  Valdis Bārda ar sievu 
Sanitu. Alojas novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītājas p.i. Inga 
Neimane aizkustinoši iepazīsti-
nāja ar katru no trim kāzu jubile-

ju svinētājiem, ļaujot jubilāriem 
un sanākušajiem tuviniekiem 
vēlreiz pakavēties atmiņās par 
pāru skaisto iepazīšanās laiku, 
bildinājumiem un kāzu dienu. 
	 Kad gaviļnieki bija parakstīju-
šies Alojas novada zelta un tagad 
arī sudraba pāru  jubilejas grā-
matā, visi dejoja kāzu valsi. Par 
pasākuma muzikālo noskaņu rū-
pējās Latvijas Mūzikas akadēmi-
jas studentes, spēlējot vijoles un 
čellu.  Svinīgajai daļai izskanot, 
visus gaidīja  glāze šampanieša 
un jubilejas torte.

Sagatavoja 
Zane Landsmane

Austras Neimanes foto

Sveikti zelta 
un sudraba 

kāzu gaviļnieki

Zelta un sudraba kāzu jubileju atzīmējušie pāri kopā ar Alojas novada Dzimtsarakstu nodaļas darbiniecēm

	 Aizvadītais gads Alojas veselības ap-
rūpes centrā ieviesis patīkamas pārmai-
ņas. Tā iemītnieki nu dienas vada skaisti 
atjaunotās telpās. Gaiteņiem un istabām 
krāsas piešķīra SIA Draugu dārzs, veicot 
lielu remontu. Arī darbinieki tikuši pie 
mājīgām dienesta telpām. Savukārt no 
Limbažu baptistu draudzes gada nogalē 
kā ziedojums saņemts medicīnas pacēlājs 
ar dažādiem siksnu komplektiem guļošo 
pacientu pārvietošanai, bet no SIA NMS 
ELPA centrs saņēma dāvinājumu - daudz-
funkcionālu gultu, matraci, naktsskapīti 
un aizslietņus. To atvešanas dienā uzņē-
muma tirdzniecības nodaļas vadītājs Artis 
Bērziņš darbiniekiem demonstrēja visa 
jauniegūtā aprīkojuma funkcijas. 
	 Kā ierasts, centrā gads noslēdzies ar 
vairākiem skaistiem Ziemassvētku kon-
certiem. Jau daudzus gadus iemītniekus 
priecē Alojas kultūras nama jauktais koris 
Ale, skolotāja Smaidīte Rudzīte ar sko-
lēniem, Limbažu evaņģēliski luteriskās 

draudzes jaunieši un mācītājs Romans 
Kurpnieks-Logins, kā arī ilggadēji drau-
gi - māte un dēls Sandra un Raivis no 
Palsmanes un Valmieras puses. Pirmo rei-
zi svētku koncertu sniedza Limbažu bap-
tistu draudze. Alojas evaņģēliski luteris-
kās draudzes mācītājs Andis Smilga vadīja 
dievkalpojumu Ziemassvētkos.
	 SIA Alojas veselības aprūpes centrs 
valdes locekle Gunta Kundrāte savā un 
centra iemītnieku vārdā saka sirsnīgu pal-
dies visiem labvēļiem par aizvadītajā un 
arī iepriekšējos gados sniegto atbalstu. Ir 
ļoti daudz vietējo cilvēku, kuri centram re-
gulāri nogādā pašu audzētus dārzeņus un 
citus labumus. Tāpat patīkami, ka jaunieši 
atbalsta ne tikai svētkos, bet arī darbos - 
teritorijas sakopšanas talkās piedalās sko-
lotāja Ilona Vītola ar saviem skolēniem. 
Ārste piebilst, ka visiem pateikties, vārdos 
nosaucot, nav iespējams, jo labu cilvēku 
apkārt ir ļoti daudz.

Zane Landsmane

Veiksmīgs 2015. gada 
noslēgums Alojas 

veselības aprūpes centrā

	 9. decembrī Alojā, leģendārā ceļotāja Džeimsa 
Krogzema dzimtas kapos atklāja piemiņas plāk-
sni. Uz tās attēlots viņa portrets un baržas Klai-
donis siluets. Dž.  Krogzemam todien apritētu 
90 gadu. Būt kopā ar ceļotāju atdusas vietā un 
pakavēties kopīgās atmiņas par viņa dzīvi, kopā 
pavadīto laiku un vērtībām, ko Dž. Krogzems aiz 
sevis atstājis, bija ieradušies viņa tuvinieki un 
draugi no Klaidoņu brālības. Piemiņas brīdī pie-
dalījās arī Alojas novada pašvaldības pārstāvji.
 	 Aizdedzot svecītes un noliekot ziedus, izska-
nēja skaists Vinitas Vilcānes dzejolis, veltījums 
aizgājušajam, izcilajam dzimtas pārstāvim.
	 Pēc nelaimes gadījuma ceļojumā Taizemē 
18.  maijā Dž. Krogzems mira slimnīcā Rīgā. 
Dž.  Krogzems Latviju pameta bērnībā, kopā 
ar vecākiem dodoties bēgļu gaitās. Viņš ieguva 
vairākas augstākās izglītības - bija ģeogrāfijas 
profesors, ķīmiķis, menedžmenta maģistrs. Ceļot 
sācis pēc studiju beigām, un mūža laikā apceļota 
lielākā daļa pasaules. Divdesmit gadu Krogzems 
nodzīvoja uz sava Klaidoņa Parīzē. Pēc atgrieša-
nās Rīgā iznāca vairākas ceļotāja grāmatas.

Zanes Landsmanes
teksts un foto

Alojas kapsētā atklāta 
piemiņas plāksne 

Džeimsam Krogzemam

Pie Džeimsa 
Krogzema 
atdusas vietas 
viņa tuvinieki, 
draugi un 
Alojas muzeja 
vadītāja Līga 
Moderniece 
(otrā no kreisās)

Piemiņas diena
Ir Tava piemiņas diena.
Un es nezinu, vai tas vajadzīgs Tev,
Vai tikai mani tas skar:
Mūsu saruna klusā,
Lūgsna un sveces liesmiņa
Mums.
	 	 Es iededzu sveci,
	 	 Es noliecu galvu - Tev.
	 	 Es nolieku sveci - Tev.
Es iededzu sveci 

uz savu atmiņu ceļa.
 	 	 Lai saredzētu,
	 	 Lai sadzirdētu:
	 	 Kas bija mana,
	 	 Kur Tava - alošanās,
	 	 Kur mūsu - piedošana.
Es iededzu sveci Tev
Uz atmiņām.
Par aiziešanu.
Par piedošanu.
	 	 Sev.
	 	 Par atdzimšanu.

	 Aizvadītajā gadā Alojas Dienas cen-
tram izdevies veiksmīgi īstenot vairākus 
projektus, tādējādi centra apmeklētā-
jiem sniegta iespēja laiku pavadīt patiesi 
daudzveidīgi un kvalitatīvi.
	 Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts programmas 
2015.  gadam 1.3. apakšsadaļā Atbalsts 
jauniešu centru darbības nodrošināšanai 
pašvaldībās ar mērķi īstenot neformālās 
mācīšanās aktivitātes visiem jauniešiem, 
popularizējot līdzdalību un aktīvu dzī-
vesveidu centrā īstenots projekts Aktīvs 
un radošs jauniešu laiks Alojā. Projekta 
laikā noorganizētas vairākas aktivitātes, 
kas guva jauniešu lielu atsaucību un tika 
atzinīgi vērtētas. Notika Alojas novada 
jauniešu forums, diskusija Kafija ar po-
litiķiem, erudīcijas konkurss Es dzīvoju 
ES…, aktivitāte Izlūku skola, tāpat jaunie-
šu veselības veicināšanas nodarbības un 
Eiropas Jaunatnes dienas pasākums. 
	 Pērn īstenots arī Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda atbalstīts projekts Alojas 
novada pašvaldības publisko interneta 

pieejas punktu attīstība, ar kura palīdzī-
bu Dienas centram iegādāti trīs datori. 
Tāpat 2015. gadā Lauku atbalsta dienesta 
Ziemeļvidzemes reģionālā lauksaimniecī-
bas pārvalde apstiprināja projektu Alojas 
dienas centra brīvā laika aktivitāšu da-
žādošana, kas ļāva Alojas dienas centram 
iegādāties iekārtas un mēbeles virtuves 
iekārtošanai, sporta inventāru, daudzfunk-
cionālo spēļu galdu, skaņu un gaismas 
aparatūru, kā arī televizoru un pufus. Īs-
tenojot projektu Aktīvs un radošs jauniešu 
laiks Alojā, iegādāta arī cepeškrāsns, to-
steris un mikseris.
	 Izrādot Dienas centra telpas, vadītāja 
Guna Krūmiņa atzina, ka nu tajās ir daudz 
papildinājumu, ko centra apmeklētāji no-
vērtē un ar prieku izmanto ik dienu. Viņa 
neslēpa gandarījumu par paveikto, lai gan 
dalība projektos un to īstenošana prasījusi 
ne mazums darba un rūpju. G.  Krūmiņa 
norādīja, ka apmeklētāju atzinīgais vērtē-
jums par pozitīvajām pārmaiņām sagādā 
vislielāko prieku. 

Zane Landsmane

Dienas centrs Alojā 
īsteno vairākus projektus
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EKK EKK saturs Apstiprināts 
2016. gadam

KOPĀ IEŅĒMUMI 4029324
1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 2038630
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 1838156
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 1838156
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts 

kases sadales konta
0

1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta no pārskata gada 
ieņēmumiem 

1838156

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 200474
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 180868
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā 

gada ieņēmumi
160868

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu 
parādi

20000

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 9099
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi
8099

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm 
iepriekšējo gadu parādi

1000

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 10507
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi
9007

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu 
parādi

1500

2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 11138
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 0
9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 3270
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 0
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7868
13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas 

un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas
0

3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 55389
21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 55389
21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
55389

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 18300
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 14000
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 4300
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 23434
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 13064
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 5600
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 4770
21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem
13655

21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 0
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 1200
21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 0
21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 12455
21.4.0.0. Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
0

5.0. TRANSFERTI 1924167
18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 1766167
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem 539995
18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti 

ES un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem

0

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda

1226172

18.6.9.0. Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 0
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 158000

IZDEVUMI ATBILSTOŠI FUNKCIONĀLAJĀM 
KATEGORIJĀM

4690319

01.000. Vispārējie valdības dienesti 742860
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 29457
04.000. Ekonomiskā darbība 55015
05.000. Vides aizsardzība 0
06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 569151
07.000. Veselība 8102
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 744180
09.000. Izglītība 1762635
10.000. Sociālā aizsardzība 778919

IZDEVUMI ATBILSTOŠI EKONOMISKAJĀM 
KATEGORIJĀM

4690319

1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 4401585
1000 Atlīdzība 2445835
2000 Preces un pakalpojumi 1385384
3000 Subsīdijas un dotācijas 19132
4000 Procentu izdevumi 33386
6000 Sociālie pabalsti 367113
7000 Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas  

pašvaldībām uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, 
starptautiskā sadarbība

150735

2.0. KAPITĀLIE IZDEVUMI 288734
5000 Pamatkapitāla veidošana 288734

Ieņēmumu pārsniegums vai deficīts -660995
FINANSĒŠANA 660995
Naudas līdzekļi un noguldījumi 1020104
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 1020104
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 0
AIZŅĒMUMI -349109
LĪDZDALĪBA  KOMERSANTU  PAŠU  KAPITĀLĀ -10000

Pielikums Nr. 1
Alojas novada domes 2015. gada 29. decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 23
“Alojas novada domes budžets laikā

no 2016. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim”

Pielikums Nr. 2
Alojas novada domes 

2015. gada 29. decembra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 23

“Alojas novada domes budžets 
laikā no 2016. gada 1. janvāra 

līdz 31. decembrim”

1.  Apstiprināt Alojas novada domes 2016. gada pamatbudžeta ieņēmumus 
4 029 324 EUR apmērā (pielikumā Nr. 1).
2.  Apstiprināt Alojas novada domes 2016. gada pamatbudžeta izdevumus 
4 690 319 EUR apmērā (pielikumā Nr. 1).
3.  Apstiprināt Alojas novada domes 2016. gada pamatbudžeta finansēšanu 
660 995 EUR apmērā (pielikumā Nr. 1).
4. Apstiprināt Alojas novada domes 2016. gada speciālā budžeta ieņēmumus 
165 992 EUR apmērā (pielikumā Nr. 2).
5. Apstiprināt Alojas novada domes 2016. gada speciālā budžeta izdevumus 
231 992 EUR apmērā (pielikumā Nr. 2).
6. Apstiprināt Alojas novada domes 2016. gada speciālā budžeta finansēšanu 
66000 EUR apmērā (pielikumā Nr. 2).

Valdis Bārda,
domes priekšsēdētājs

	 Pilnīgu informāciju par 2016. gada budžetu lasiet pašvaldības mājaslapas 
www.aloja.lv sadaļā Pašvaldība - Budžets. 

Alojas novada domes priekšsēdētājs
 Valdis Bārda

Alojas novada domes priekšsēdētājs
 Valdis Bārda

EKK EKK saturs Apstiprināts 
2016. gadam

KOPĀ  IEŅĒMUMI 165992
Nodokļu ieņēmumi 7000

5.0.0.0. Nodokļi par pakalpojumiem un 
precēm

7000

5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 7000
Transferti 158992

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 158992
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta 

transferti noteiktiem mērķiem
158992

KOPĀ  IZDEVUMI 231992
Izdevumi atbilstoši 
funkcionālajām kategorijām

231992

01.000. Vispārējie valdības dienesti 0
04.000. Ekonomiskā darbība 193992
05.000. Vides aizsardzība 38000

Izdevumi atbilstoši 
ekonomiskajām kategorijām

231992

Uzturēšanas izdevumi 196992
1000 Atlīdzība 0
2000 Preces un pakalpojumi 196992

Kapitālie izdevumi 35000
5000 Pamatkapitāla veidošana 35000

Ieņēmumu pārsniegums vai 
deficīts

-66000

Finansēšana 66000
Naudas līdzekļi un noguldījumi 66000
Naudas līdzekļu atlikums gada 
sākumā

131436

Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 65436

Saistošie 
noteikumi Nr. 24

Par Alojas 
novada domes 

saistošo 
noteikumu 

publicēšanas 
vietu

APSTIPRINĀTI 
ar Alojas novada domes 

2015. gada 29. decembra 
sēdes lēmumu Nr. 761 
(protokols Nr. 24, 22.§) 

Izdoti saskaņā ar likuma «Par 
pašvaldībām» 45. panta piekto daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka Alojas 
novada domes saistošo noteikumu 
publicēšanas vietu.
2. Alojas novada domes saistošo no-
teikumu publicēšanas vieta ir laik-
raksts Alojas Novada Vēstis.

Valdis Bārda, 
domes priekšsēdētājs

Saistošie noteikumi Nr. 23
Alojas novada domes budžets 
laikā no 2016. gada 1. janvāra 
līdz 2016. gada 31. decembrim

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 
2015. gada 29. decembra sēdes lēmumu Nr. 756 

(protokols Nr. 23, 17.§)
Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 21. pantu, 46. pantu un 

likumu «Par pašvaldību budžetiem»

	 Analizējot 2016. gada plānotos pamatbudžeta izdevu-
mus Alojas pašvaldībā pa ekonomiskajām kategorijām, re-
dzams, ka vislielāko īpatsvaru - 2 445 835 EUR jeb 48,4% 
veido izdevumi atlīdzībai (atalgojumam un darba devēja 
valsts sociālās apdrošināšanas maksājumiem), kur savu-
kārt 21,2% veido valsts finansējums pedagogu atlīdzībai. 
Neskatoties uz to, ka, pamatojoties uz minimālās algas 
pieaugumu valstī, atalgojums par 3% palielināts visiem 
pašvaldības darbiniekiem, izdevumi šajā ekonomiskajā 
kategorijā, salīdzinot ar 2015. gada sākotnējo plānu, par 

	 Pamatbudžeta kopējos ieņēmumus veido nodokļu 
un nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi un citi 
pašu ieņēmumi, kā arī transferti, kas Alojas novada do-
mei 2016.  gadā plānoti 4  029  324 EUR apmērā - par 
182 483 EUR jeb 4,3% mazāk nekā 2015. gadā sākotnē-
ji apstiprinātajā plānā. Plānotie budžeta ieņēmumi kopā 
ar naudas līdzekļu atlikumu gada sākumā 2016. gadā ir 
5 049 428 EUR.

Naudas 
līdzekļu 
atlikums 

gada sākumā
56%

Maksas
pakalpojumi

1%

Nodokļu
ieņēmumi

22%

Transferti
21%

Pašvaldības 2016. gada 
pamatbudžeta ieņēmumu struktūra

Atlīdzība
49%

Pamatkapitāla 
veidošana

6%
Norēķini par 

citu pašvaldību 
sniegtajiem 

pakalpojumiem
3%

Preces un 
pakalpojumi

28%
Sociālie pabalsti

7%

Aizņēmumu 
atmaksa

7%

Pašvaldības 2016. gada 
pamatbudžeta izdevumu struktūra

pa ekonomiskajām kategorijām

Atpūta, 
reliģija, 
kultūra

15%

Izglītība
35% Aizņēmumu 

atmaksa
7%

Ekonomiskā darbība
1%

Teritoriju 
un mājokļu 

apsaimniekošana
11%

Vispārējie 
valdības 
dienesti

15%

Sociālā 
aizsardzība

16%

Pašvaldības 2016. gada 
pamatbudžeta izdevumu struktūra

pa funkcionālajām kategorijām

	 Alojas novada pašvaldības 2016. gada kopējie izdevu-
mi, ieskaitot finansēšanas daļu, plānoti 5 049 428 EUR. 
Pašvaldības izdevumi, neskaitot finansēšanas daļu, plā-
noti 4  690  319 EUR, kas ir par 257  577 EUR vairāk 
nekā 2015. gada sākotnējā plānā.
	 Kā ierasts, lielākais īpatsvars izdevumu daļā - 
1 762 635 EUR jeb 34,9% no kopējiem Alojas novada 
pašvaldības izdevumiem, ir izdevumi izglītībai. Sabied-
riskajai kārtībai un drošībai, kā arī veselībai plānoto 
izdevumu īpatsvars ir mazāks nekā 1% katrā sadaļā. 
Naudas līdzekļu atlikums uz 2016. gada beigām Alojas 
novada pašvaldībā šobrīd nav ieplānots. To veidos vē-
lāk, ja budžeta ieņēmumu daļa tiks pārpildīta.

43  839 EUR samazinājušies, jo samazinājies darbinieku 
skaits saistībā ar sociālo funkciju deleģēšanu un komunālo 
pakalpojumu nodošanu SIA. Tādās ekonomiskajās katego-
rijās kā subsīdijas, dotācijas un procentu izdevumi plānots 
izlietot mazāk nekā 1% no kopējiem izdevumiem katrā po-
zīcijā. Situācija pārējās kategorijās attēlota zemāk esošajā 
grafikā.
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	 Alojas kultūras nama koklētā-
ju ansamblis Māriņa, Alojas jau-
niešu deju kolektīvs Resgaļi  un 
Limbažu kultūras nama koklē-
tāju ansamblis  Bitīte decembrī 
piedalījās VI Starptautiskajā 
bērnu un jauniešu festivālā Zelta 
lapa Pērnavā, Igaunijā. Kolektī-
vus uz to ielūdza turienes Māk
slas mājas direktors Tīts Erms 
(Tiit Erm).
	 Noslēguma koncerts skanēja 
jaunajā Pērnavas koncertzālē, 
kur uzstājās pagājušā gada kon-
kursa laureāti. Gaišo Ziemas-
svētku gaidīšanas laiku ieskan-
dināja Mākslas mājas audzēkņi. 
Bija arī viesi no Ukrainas, Krie-
vijas un Polijas, parādot sevi gan 
klasiskos baleta priekšnesumos, 
gan krietni mūsdienīgākos pop-
mūzikas ritmos. Tāpat koncerta 
laureātu vidū dzirdējām draugus 
no Maskavas - Krašeņņikovu ģi-
menes trio. 
	 Pasākuma izskaņā viens no 
jaukākajiem priekšnesumiem 
bija Ziemassvētku dziesma Zva-
niņš skan, ko izpildīja četru val-
stu pārstāvji, katrs dziedot vienu 
pantiņu savā valodā, bet piedzie-
dājumā vienojoties angliski. Jau-
ko braucienu uz Igauniju tā da-
lībniekiem vēl piedzīvojumiem 
bagātāku darīja ūdens atrakciju 
parka apmeklējums.
	 Festivāla laikā pedagogu un 
kolektīvu vadītāju sanāksmē ru-
nāja arī par IV Starptautisko fes-
tivālu Kokle un tai līdzīgie ins-
trumenti apkārt Baltijas jūrai, 
kas gaidāms 2017. gadā. 
	 Savukārt 11.  decembrī pēc 
draugu ielūguma Alojas  Māri-
ņa, Vilzēnu tautas nama sievie-
šu vokālais ansamblis  Heihēra 

un  Limbažu kultūras nama tau-
tas mūzikas instrumentu ansam
blis Kokle agrā rīta stundā devās 
uz Helsinkiem. Pirmā uzstāšanās 
bija Sibēliusa akadēmijā, kas ir 
daudzu mūziķu sapnis. Tā mums 
bija iespēja iepazīties un sniegt 
koncertu akadēmijas jaunajās 
telpās. Apbrīnojama akustika un 
arhitektūra! Pirms tam varējām 
savu programmu iemēģināt ves-
tibilā, kur arī netrūka klausītāju 
un fotogrāfu. Daudzi interesē-
jās par iespēju noklausīties visu 
koncertu, taču tas šoreiz viņiem 
nebija iespējams. Sagatavoto 
programmu dzirdēja akadēmijas 
kanteļu pasniedzējas, kanteļu 
biedrības pārstāvji un studenti, 
kuri savu spēlesprasmi apgūst 
šajā mācību iestādē. Pēc koncer-
ta tika uzdoti daudzi jautājumi 
par kokles, cītarkokles un cīta-
ras spēles apguvi, instrumentu 
uzbūvi utt. Žēl, ka neatlika laika 
apskatīt visu skaisto ēku, jo bija 
jāsteidzas uz nākamo uzstāšanās 
vietu.
	 Ar somu draugu palīdzību ie-
radāmies pansionātā, kur mūs sa-
gaidīja mājas saimnieki. Iepazi-
nāmies ar tās iemītniekiem, kuri 
sirsnīgi uzņēma un pateicās par 
skaisto koncertu. Daudzu klausī-
tāju acīs bija asaras. Tā kā daļai 
mūziķu jau vakarā bija jādodas 
mājup, nevarējām ilgi būt kopā 
ar pansionāta iemītniekiem, jo 
vēl vēlējāmies redzēt Sibēliusa 
monumentu un pilsētas centrā 
izjust Ziemassvētku noskaņu. 
No saviem draugiem šķīrāmies, 
lai drīz atkal satiktos!

Anita Viziņa,
Alojas un Limbažu koklētāju 

ansambļu vadītāja

Alojas un Limbažu 
koklētājiem vērtīgi 

koncerti Pērnavā un 
Helsinkos

	 Nodibinājums Limbažu fonds 
(LF) noslēdzis vērienīgu, trīs ga-
dus ilgušu projektu Limbažu fon-
da darbības pilnveidošana, kura 
aktivitātes norisinājās Limbažu, 
Alojas, Krimuldas un Salacgrī-
vas novadā. - Veidojot sadarbību 
ar jauniem partneriem un rīkojot 
virkni labdarības pasākumu, fon-
da darbība veicinājusi cilvēku 
izpratni par savu līdzdalību un 
atbildību gan pašu dzīvesvides 
sakārtošanā un uzlabošanā, gan 
pilsoniskas sabiedrības veidoša-
nā, - projekta ieguvumu raksturo 
LF valdes priekšsēdētāja Spīdola 
Lielmane. Projekta īstenošanu 
līdzfinansēja Eiropas Ekonomis-
kās zonas (EEZ) finanšu instru-
ments Sabiedrības integrācijas 
fonda apsaimniekotajā nevalstis-
ko organizāciju darbības atbalsta 
programmā. Tā kopējās izmaksas 
trīs gadu laikā - 49 670,98 EUR, 
no kuriem 90% bija EEZ finanšu 
instrumenta un Latvijas valsts bu-
džeta finansējums.
 	 10.  decembrī LF dibinātāji, 
atbalstītāji, brīvprātīgie un citi 
iesaistītie pulcējās Igates pilī uz 
projekta noslēgumu, kurā visus 
laipni uzņēma LF viena no dibi-
nātājām un Igates pils saimniece 
Guna Preimane ar savu lielisko 
kolektīvu. Atskatoties uz padarīto 
mērķtiecīgas labdarības veicinā-
šanā, S. Lielmane uzsvēra: - Trīs 
gadu darbu esam paveikuši, pa-
teicoties jūsu atvērtajām sirdīm 
un čaklajām rokām. Lai arī pro-
jekts noslēdzas, mūsu darāmais 
nebeidzas, tā kļūst aizvien vairāk. 
Palīdzība ģimenēm ar bērniem 
sākt skolas gaitas, vientuļo senio-
ru apdāvināšana un teātra izrāžu 
organizēšana svētku reizēs, veļas 
mazgātavas un frizētavas, arī cen-
tru paaudžu sadarbībai un krīzes 
brīdim izveide, projektu konkursu 
rīkošana, atbalstot aktīvo novad-
nieku sportiskās, mākslinieciskās 
un citu jomu idejas - tā ir tikai 
maza daļiņa no kopīgā darba vi-
sos četros novados trīs gados. 

Projekts noslēdzies, bet labdarība 
turpināsies arī Alojas novadā

	 Dažādas labdarības aktivitā-
tes notikušas Alojas novadā, to-
starp  jaunās ģimenes saņēmušas 
piena maisījumus un autiņbiksītes 
mazuļiem, seniori - kārumu paci-
ņas, kā arī iespēju apmeklēt teātra 
izrādes un koncertus svētku rei-
zēs. Pansionāta Urga iemītnieki 
iepriecināti ar asprātīgu Lādezera 
pamatskolas veidotu iestudējumu, 
bet jauniešu grupa Liānas Lilen
blates-Sipko vadībā LF izsludi-
nātajā jauniešu projektu konkursā 
Alojā, Kluba ielas 6. daudzdzī-
vokļu nama pagalmā atjaunoja 
rotaļu un sporta laukumu. Ar visu 
paveikto projekta laikā var iepazī-
ties LF mājaslapas www.limbazu-
fonds.lv sadaļā Paveiktais.
 	 S. Lielmane pateicās katram 
pasākuma dalībniekam, kas fon-
da un projekta mērķu sasniegša-
nai sniedzis savu artavu - laiku, 
enerģiju, čaklo roku darinājumus 
vai finanses. Savukārt ziedotāji un 
atbalstītāji ar gandarījumu atzina, 
ka tā viņiem bijusi gan brīnišķīga 
pieredze, gan iespēja būt daļiņai 
no labdarības ieceru īstenošanas. 
- Mākslas skolas bērni ar patiesu 
aizrautību iesaistījās “Limbažu 
fonda” labdarības izstāžu veido-
šanā, jo apziņa, ka viņu darbs tiks 
publiski novērtēts un palīdzēs ie-
gūt līdzekļus konkrētiem mērķiem, 
viņus motivēja, - atzina bijusī 
Limbažu mākslas skolas direktore 
Sandra Lagzdiņa. Atzinīgus vār-
dus par sadarbību ar fondu teica 

Alojas novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece attīstības jautājumos 
Dace Vilne, savukārt Alojas nova-
da Brīvzemnieku pagasta sociālā 
darbiniece Dace Tauriņa un viņas 
kolēģe Vivita Vītiņa ne vien pašas 
saņēma pateicības vārdus, bet tos 
veltīja arī citiem. Pateicības rak
stus saņēma gan LF dibinātājas 
S.  Lielmane un Taiga Plitniece, 
gan brīvprātīgās darbinieces, lab-
darības ideju kopējas Sanita Ābol-
tiņa-Āboliņa, Inga Romančuka un 
Emma Meško.
	 Labdarība nereti iet roku rokā 
ar mūziku, tāpēc svinīgajā pasā-
kumā dalībniekus priecēja Lim-
bažu mūzikas skolas pedagoģe un 
akordeona spēles meistare Natā-
lija Meļņikoviča, kā arī mūziķis 
un ģitāras virtuozs Aleksandrs 
Jasjukevičs ar vokālisti Baibu 
Romanovsku. Pēc brīnišķīgajiem 
priekšnesumiem vakara vadītājs 
Juris Žūriņš, fonda dibinātājs 
Karolis Treijs un muzikants Vil-
helms Ločmelis neļāva viesiem 
norimt, bet gan mudināja uz sa-
dziedāšanos akordeona mūzikas 
pavadījumā, kurai publika sirsnīgi 
atsaucās.

Līva Tauriņa, 
nodibinājuma «Limbažu 

fonds» projekta «Limbažu 
fonda darbības pilnveidošana» 

sabiedrisko attiecību speciāliste

	 Projektu finansiāli atbalsta Is-
lande, Lihtenšteina un Norvēģija.

Labus vārdus 
par veiksmīgo 

sadarbību 
viena otrai saka 

nodibinājuma 
Limbažu 

fonds valdes 
priekšsēdētāja 

Spīdola Lielmane 
(no kreisās) un 

Brīvzemnieku 
pagasta sociālā 
darbiniece Dace 

Tauriņa

Alojas novada karatē medaļnieks 
Reinis Kušķis

	 2015. gada nogalē savu 9. sezonu sāka 
Ziemeļvidzemes sieviešu basketbola līga 
(ZVSBL). Šajā sezonā ģeogrāfija ir mak-
simāli sašaurināta, jo līgas izplešanās līdz 
Latgalei un Rīgai tomēr izrādījās pārāk ne-
dabisks process. Atgriežamies pie saknēm 
un sākam visu no jauna. Šosezon ZVSBL 
startē divas Alojas komandas - basketbola 
klubs (BK) Aloja un Alojas novada spor-
ta skola (pirmajā posmā nosaukums bija 
AAV), kā arī Limbaži.
	 Jauno sezonu Alojā atklāja AAV un 
Limbažu komandas tikšanās. Pirmajās 
minūtēs Alojas meitenes ārkārtīgi respek-
tēja pretinieces un spēlēja ļoti bijīgi, pir-
mās ceturtdaļas vidū rezultāts bija 8:0 par 
labu limbažniecēm. Tad alojietes atraisī-
jās un sāka uguņot - trīs trīnīši pēc kārtas 
un vairs tikai 10:9 par labu pretiniecēm. 
Puslaiks beidzās ar limbažnieču pārsva-
ru 31:20. Pilnīgu fiasko jaunās alojietes 
piedzīvoja 3.  ceturtdaļā, spējot gūt tikai  
1 punktu, kā rezultātā 47:21. Spēles pē-
dējo ceturksni uzvarēja Alojas meitenes 
10:8, tomēr gala rezultāts 55:31 (17:12, 
14:8, 16:1, 8:10) par labu Limbažiem. 
AAV komandas labā Alija Neļķe guva  
15 punktu (4 trīspunktu metieni), Kristiāna 
un Kitija Viļumsones 6 punktus katra.
	 Otrajā spēlē tikās BK Aloja un Lim-
baži. Spēle sākās diezgan mierīgi no abu 
komandu puses, bet ar Alojas komandas 

pārsvaru, puslaikā gūstot 23:9 par labu 
BK Aloja. Trešajā ceturtdaļā kluso spēli 
pamodināja limbažnieces ar enerģiskām 
darbībām, uzvarot ceturtdaļu ar 10:5. 
Spēles galotnē alojietes ieskrējās un spēli 
uzvarēja ar 40:24 (10:5,13:4, 5:10, 12:5 ). 
BK Aloja labā 17 punktu guva Signe Fiļi-
pova, 14 - Ilze Šulce.
	 Pēdējo spēli skatītāji gaidīja visvairāk, 
jo tas bija principiālais Alojas derbijs, jau-
nības azarts pret pieredzi - BK Aloja pret 
AAV.
	 Komandas darbojās ar pilnīgi citu azar-
tu un niknumu nekā pirmajās spēlēs, brī-
žiem asumi un emocijas bija iespaidīgi. 
Pirmo ceturtdaļu uzvarēja AAV - 13:11, 
otrajā turpinājās tāda pati abpusēji asa 
un nervoza cīņa, tomēr vadību ieguva  
BK Aloja, rezultāts - 26:21. Trešā ceturt-
daļa bija AAV komandas Ahileja papēdis, 
jo nekas neizdevās, tādēļ rezultāts 23:36. 
Spēles 4.  ceturtdaļā AAV meitenes ātri 
vien palika mazākumā, divām spēlētājām 
saņemot piecas personīgās piezīmes. Tā 
spēles liktenis arī bija izšķirts ar 46:25 par 
labu BK Aloja. Uzvarētājām Signe Fiļipo-
va guva 19 punktu, zaudētājām Arta Bār-
da - 10, Alija Neļķe - 7 (2 trīnīši).
	 Nākamais ZVSBL posms notiks 
30. janvārī Limbažos.

Aldis Pinka,
ZVSBL organizators

Vidzemes karatē 
klubs gadu iesāk ar 

medaļām
	 9.  janvārī Ozolnieku sporta centrā norisinājās 
5.  absolūtais bērnu karatē čempionāts Ozolnieki 
2016 bērniem vecumā no 5 līdz 12 gadiem. Turnī-
rā startēja aptuveni 160 dalībnieku no 11 Latvijas 
karatē klubiem un viena Igaunijas kluba. Vidzemes 
karatē klubs gadu sāka ar veiksmīgu startu un iz-
cīnīja 5 medaļas. No Alojas medaļu ieguva Reinis 
Kušķis, startējot kategorijā Kata (līdz 8 gadu vecu-
mam) un izcīnot 3. vietu. 

Jaunie karatisti 
piedalās labdarības 

akcijā
	 12. decembrī Vidzemes olimpiskajā centrā (Val-
mierā) pirmo reizi notika Labdarības sporta diena 2015 bērniem vecumā no 4 līdz  
12 gadiem, ko rīkoja Latvijas Karatē asociācija (LKA). Aptuveni 3 stundas bērni aktīvi 
sportoja un piedalījās dažādās aktivitātēs.
	 Pasākuma programmā bija iekļauti deju priekšnesumi, lāzertaga spēles un, protams, 
Ziemassvētku vecītis, kurš bērniem dalīja dāvanu paciņas.
	 Šīs sporta dienas mērķis bija sportojot un aktīvi pavadot dienu savākt līdzekļus Val-
mieras Kristīgās žēlsirdības centram, kas palīdz Valmieras maznodrošinātajām ģime-
nēm un dod iespēju bērniem apgūt sociālo pieredzi, ko dažādu iemeslu dēļ viņiem nav 
sniegusi ģimene. Kopā tika saziedoti 440 eiro.
	 Sakām lielu paldies mūsu atbalstītājiem SIA Aloja-Starkelsen, SIA Skrīveru saldu-
mi, Alojas novada domei, Lāzertag Poligons #1, JVClubs un Andrim Kuplim, kā arī 
vecākiem un bērniem, ka atbalstīja šo pasākumu!

Kaspars Riekstiņš, treneris

Startē Ziemeļvidzemes sieviešu 
basketbola līgas 9. sezona

http://www.limbazufonds.lv
http://www.limbazufonds.lv
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Izdevējs - Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar
laikraksta Auseklis redakciju.

Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Atbildīgā par izdevumu - Zane Landsmane,

tālr. 29339917, 64023923, e-pasts prese@aloja.lv,
Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, LV-4064.

www.aloja.lv
Iespiests SIA Latgales druka tipogrāfijā Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.

	 Decembrī Alojas novada domes priekš-
sēdētājs Valdis Bārda un pašvaldības darbi-
nieki tikās ar Vidzemes Augstskolas (ViA) 
Zināšanu un tehnoloģiju centra (ZTC) di-
rektoru Kasparu Osi un Padomnieku kon-
venta locekli, finanšu eksperti Inesi Vīksnu, 
lai pārrunātu un izvērtētu sadarbības iespē-
jas jaunu uzņēmumu radīšanas un mūžiz-
glītības jomā.
	 Vispirms V. Bārda iepazīstināja ar nova-
dā aktuālajiem darbības virzieniem, sadar-
bību ar uzņēmējiem, dažādām organizāci-
jām, citiem novadiem un valstīm. Savukārt 
K.  Osis pastāstīja par ViA ZTC darbības 
specifiku un uzsāktajām iniciatīvām, sadar-
bības veicināšanu ar uzņēmumiem un paš-
valdībām, vietējo un starpvalstu projektu 
izstrādi un realizāciju, kā arī attālināto dar-
ba vietu pakalpojuma izstrādi. Pēc tam tika 
spriests par dažādām sadarbības formām 
uzņēmējdarbības un mūžizglītības jomās.
	 Tikšanās beigās visi secināja, ka ne-
pieciešama arī tālāka diskusija par ViA un 
Alojas novada sadarbības paplašināšanu un 
realizēšanu. Turpmāk starp pusēm regulā-
ri notiks informācijas apmaiņa, pagaidām 
galvenokārt par kopīgas mūžizglītības kur-
su platformas izveides gaitu. Tāpat tuvāka-
jā laikā ViA pārstāvji plāno organizēt vizīti 
Alojas Ausekļa vidusskolā un tikties ar po-
tenciālajiem studentiem.

Zanes Landsmanes
teksts un foto

Pašvaldība pārrunā sadarbības 
iespējas ar Vidzemes Augstskolu

Sadarbības iespējas apspriež Kaspars Osis (no labās), Valdis Bārda, Inese Vīksna, Alojas novada domes izpilddirektors Mārtiņš Kļaviņš, 
pašvaldības izglītības darba speciāliste Ilze Kapmale, Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja Dace Lāce un Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas priekšsēdētāja Inga Mauriņa-Kaļva

Februārī Puikules bibliotēkā 
izstāde Eņģeļa pieskāriens 
(Agritas Baumeisteres eņģelīšu kolekcija)

Līdz 10.II Braslavas pagasta bibliotēkā 
izstāde Ugunīgā pērtiķa gads

6.II 18.00 Staiceles kultūras namā 
Alojas novada Sporta laureāts 2015 
svinīgā apbalvošana

12.II 18.00 Puikules muižā 
Valentīna dienas ballīte 

19.00 Staiceles kultūras namā 
Viļķenes kultūras nama amatierteātra 
izrāde - Danskovīte Sievasmātes bizness. 
Ieejas maksa - 1 EUR

13.II Alojas sporta hallē 
Alojas novada atklātais čempionāts 
galda tenisā 

10.00 skolēniem
12.00 pieaugušajiem 

15. - 24.II Braslavas pagasta bibliotēkā 
izstāde Stiprināsim organismu!

18.II 18.00 Alojas kultūras namā 
dokumentālā filma Laimes formula. 
Ieejas maksa - 2 EUR

21.II 10.00 Alojas sporta hallē 
Mazās balvas izcīņa galda tenisā, 4. posms

24. - 29.II Braslavas pagasta bibliotēkā 
izstāde Andrim Jakubānam - 75

27., 28.II 10.00 Alojas sporta hallē 
Latvijas komandu čempionāts galda tenisā

Pasākumu 
afiša	 Aizvadītā gada nogalē nova-

da dome organizēja ikgadējās 
iedzīvotāju sanāksmes. Tajās ar 
prezentācijām par 2015. gadā pa-
veikto un plāniem 2016. gadam 
piedalījās domes vadība, centrā-
lās administrācijas darbinieki, 
pārvaldnieki, iestāžu vadītāji un 
speciālisti.
	 Pirmā sanāksme notika 
Brīvzemnieku pagastā, Puiku-
les muižas telpās. Daļa iedzīvo-
tāju bija satraukti par Ozolmuižā 
esošās Ābeļu mājas jumta, skur-
steņu un krāsns ieilgušo slikto 
stāvokli, problēmām hidroizolā-
cijā. Pārvaldnieks Arvīds Bērziņš 
skaidroja, ka visi plānotie darbi 
tika veikti 2014. gadā, tai skai-
tā bija bojāto gaisa ventilācijas 
skursteņu nojaukšana līdz jumta 
līmenim. Domes priekšsēdētājs 
Valdis Bārda piebilda, ka turp-
māko darbu veikšanai nepiecie-
šams veikt pilnīgu ēkas tehnisko 
ekspertīzi. Nolēma steidzami rī-
koties. Šobrīd notikusi tehniskā 
apsekošana un saņemts atzinums. 
Tiks sasaukta apspriede par iespē-
jamajiem mājas remonta risināju-
miem. Izvērtēs arī situāciju par 
nepieciešamajiem ēkas teritorijas 
labiekārtošanas darbiem, jo no ie-
dzīvotāju puses izskanēja priekš-
likums izveidot stāvlaukumu. Vēl 
ierosināja uzstādīt ātruma iero-
bežojuma zīmes pie bērnu rotaļu 
laukuma Puikules centrā. Sanā-
kušie interesējās arī par kanali-
zācijas sistēmu uzturēšanu, ūdens 
skaitītāju uzstādīšanu un citiem 
komunālās saimniecības jautāju-
miem, ko skaidroja SIA Alojas 
novada Saimniekserviss vadītāja 
Ineta Matvejeva. 
	 Uz nākamo tikšanos iedzīvo-
tāji pulcējās Staicelē. Pēc paš-
valdības pārstāvju sagatavotās 
informācijas izklāsta klātesošos 

uzrunāja iedzīvotāja Aina Berga, 
izsakot ierosinājumu par godu 
Latvijas valsts simtgadei atjaunot 
Staiceles estrādi, sadarbojoties 
gan pašvaldībai, gan nevalstiska-
jām organizācijām un iedzīvotā-
jiem. V. Bārda bija gandarīts par 
iedzīvotāju iniciatīvu un izteica 
atbalstu priekšlikuma īstenošanai. 
	 Iedzīvotāju sanāksmē Alojā 
sanākušajiem visvairāk interesēja 
jautājumi saistībā ar ceļu stāvok-
li pilsētā un pagastā. Pārvaldes 
vadītāja pienākumu izpildītājs 
Arvīds Ozols skaidroja, ka ir iz-
strādāti kritēriji par Alojas nova-
da ceļu un ielu remonta nepiecie-
šamību. Viņš pastāstīja, kuriem 
ceļiem uzlabošanas darbi plānoti 
šajā gadā. Izskanēja ierosinājums 
pie Alojas pilsētas robežas zīmes 
no Ungurpils puses ceļam uzstā-
dīt ātruma ierobežojošu valni jeb 
guļošo policistu.  A. Ozols ieteica 
šo ideju izteikt oficiāla iesniegu-
ma veidā, lai esošā satiksmes si-
tuācija un šāda ierobežojuma ne-
pieciešamība tiktu izvērtēta. Dau-
dzi interesējās arī par plānotajiem 
darbiem Ungurpilī. Jautāja, vai 
atjaunos celiņus Ungurpils par-
ka teritorijā, tāpat par peldvietas 
sakārtošanu. V.  Bārda pastāstīja, 
ka drīzumā notiks visu novada 
ceļu digitalizācija, kas paredz 
kopējā kartē atzīmēt arī uz kād-
reizējiem dzelzceļiem izveidotu 
veloceliņu izvietojumu. Celiņi 
Ungurpils parkā tiks atjaunoti, 
lai no autobusa pieturas līdz uz-
ņēmējdarbības atbalsta centram-
bibliotēkai SALA varētu atbraukt 
arī ar velosipēdiem. Runājot par 
peldvietas uzlabošanu, SALAS 
būvniecībā ir plānotas arī izmak-
sas par teritorijas sakārtošanu, kas 
segs daļu labiekārtošanas darbu 
izmaksu. Priekšsēdētājs aicināja 
iedzīvotājus izteikt priekšliku-

mus, lai veiksmīgāk rastu risinā-
jumu efektīvākai šīs teritorijas 
apsaimniekošanai. Pašvaldība so-
līja rast iespēju smagās tehnikas 
pārvietošanās plūsmu novirzīt uz 
Alojas apvedceļiem, jo šobrīd tā 
pārvietojas pa pilsētas centru un 
galvenajām ielām. Jautāts, vai 
visas mājsaimniecības ir noslēgu-
šas atkritumu apsaimniekošanas 
līgumus ar SIA ZAAO, jo nereti 
ceļmalās un mežā tiek manīti iz-
mesti atkritumi, V. Bārda atbildē-
ja, ka šīs situācijas kontrolēšanai 
informācija par mājsaimniecību 
teritorijām un noslēgtajiem līgu-
miem tiks ievadīta vienotā sistē-
mā, tāpat pavasaros regulāri tiks 
veiktas novada sakopšanas talkas.
	 Braslavas pagastā uz tikšanos 
ar pašvaldības pārstāvjiem iedzī-
votāji pulcējās Vilzēnu tautas 
namā. Sanākušie bažījās par to, 
ka viņu pagasta pārvaldes vadī-
tājs A. Ozols pārvaldnieka pienā-
kumus veic arī Alojā. Priekšsēdē-
tājs mierināja, ka A. Ozols sevi ir 
pierādījis kā labs un spējīgs dar-
binieks, veiksmīgi tiekot galā ar 
pienākumu apjomu abās pārval-
dēs, tāpēc nav pamata uztrauku-
mam, ka viņš darbu Braslavas pa-
gasta pārvaldē varētu neturpināt. 
Tāpat kā citur, arī šeit iedzīvotā-
jiem interesēja ceļu uzlabošanas 
iespējas, vaicāja arī par bīstamo 
koku izzāģēšanu. Pārvaldnieks 
informēja, ka šādu koku atraša-
nās vietas pagastā ir apzinātas, tie 
nofotografēti, stāvoklis izvērtēts 
un tiks risināts to apzāģēšanas 
jautājums. Ierosinājums par vi-
des vizuālo uzlabošanu izskanēja 
no Vilzēnu tautas nama vadītājas 
Daces Šķepastes. Viņa aicinā-
ja klātesošos par godu Latvijas  
100 gadu jubilejai stādīt pīlādžus.

Apkopoja 
Zane Landsmane

Iedzīvotājiem joprojām aktuāli 
saimnieciskie jautājumi


